

Referenzpreisblatt 2016 zur Ermittlung vermiedener Netzentgelte nach § 18 Abs. 2 StromNEV gemäß Netzentgeltmodernisierungsgesetz (NEMoG)

gültig ab: 01.01.2018

Die Netzentgelte dieses Preisblattes wurden auf der Grundlage des am 15.09.2017 veröffentlichten Referenzpreisblattes 2016 der E.DIS Netz GmbH ermittelt. Dieses Preisblatt dient als Berechnungsgrundlage für die Ermittlung der Entgelte für dezentrale Einspeisung.

Entgelte für die Netznutzung - mit Leistungsmessung

	Benutzungsdauer < 2500 h/a		Benutzungsdauer ≥ 2500 h/a	
	Nettopreise		Nettopreise	
Entnahmenetzebene	Leistungspreis	Arbeitspreis	Leistungspreis	Arbeitspreis
	€ pro kW und Jahr	Ct/kWh	€ pro kW und Jahr	Ct/kWh
Mittelspannungsebene	12,83	3,39	79,74	0,72
Umspannung MS/NS	7,46	4,93	112,93	0,72
Niederspannungsebene	4,85	5,74	110,55	1,51

Die Preise dieses Preisblattes sind Netto-Preise, zu denen die jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuer hinzuzurechnen ist.

Sollte der vorgelagerte Netzbetreiber, die E.DIS Netz GmbH, ein neues Referenzpreisblatt für das Jahr 2016 veröffentlichen, die Erlösobergrenze des Jahres 2016 aufgrund behördlicher und/oder gerichtlicher Entscheidungen neu festgelegt bzw. rückwirkend angepasst werden oder eine Anpassung der Netzentgelte aufgrund rechtlicher oder regulatorischer Vorgaben erforderlich sein, werden diese Netzentgelte - soweit rechtlich zulässig - ebenfalls erneut bestimmt und veröffentlicht.

Für Bestandsanlagen vor dem 01.01.2018 mit volatiler Erzeugung werden die ausgewiesenen Preise gemäß § 120 Abs. 3 EnWG i. V. m. § 18 Abs. 5 StromNEV wie folgt reduziert:

- ab dem 01.01.2018 um ein Drittel;
- ab dem 01.01.2019 um zwei Drittel;
- ab dem 01.01.2020 erfolgt keine Vergütung mehr.

Stand: 26.09.2017